



## LIETUVOS DARBO BIRŽA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir  
darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus  
vedėjai Nijolei Dilbienei

2015-12-10 Nr. Sd- 3533  
į 2015-12-03 Nr. elektroninį laišką

### DĖL PAREIGŪNŲ IR KARIŲ, IŠLEIDŽIAMŲ Į PENSIJĄ, INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ

Atsakydami į Jūsų 2015-12-03 elektroninį laišką „Dėl pareigūnų ir karių, išleidžiamų į pensiją, integracijos į darbo rinką“, teikiame pasiūlymus dėl Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. A1-476 „Dėl Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Paslaugų aprašas), ir Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo (toliau – ADRP priemonių aprašas) pakeitimų.

1. Siūlome papildyti Paslaugų aprašą 17<sup>1</sup> ir 17<sup>2</sup> punktais ir išdėstyti juos taip:

„17<sup>1</sup>. Pareigūnams ir kariams, išleidžiamiems į pensiją, papildomai teikiamos šios konsultavimo paslaugos:

17<sup>1</sup>.1. Darbo klubo užsiėmimų organizavimas aktualiomis temomis atskiroms pareigūnų ir karių grupėms;

17<sup>1</sup>.2. individualus konsultavimas profesijos pasirinkimo, įgijimo, persikvalifikavimo klausimais;

17<sup>1</sup>.3. bendrasis konsultavimas grupėse asmens gebėjimo racionaliai priimti profesinį sprendimą, spręsti emocinio, asmeninio ir tarpasmeninio pobūdžio problemas klausimais.

17<sup>2</sup>. Šio Aprašo 17<sup>1</sup>.2 ir 17<sup>1</sup>.3 papunkčiuose numatytos papildomos konsultavimo paslaugos gali būti teikiamos teisės aktų numatyta tvarka pasitelkiant trečiuosius asmenis.“

2. Siūlome papildyti Paslaugų aprašo 25.1 papunktį, numatant, kad Individualus užimtumo veiklos planas išleidžiamiems į pensiją pareigūnams ir kariams turi būti sudarytas per vieną mėnesį nuo registravimo teritorinėje darbo biržoje dienos.

3. Siūlome pakeisti ADRP priemonių aprašo 20 punkto pirmąją pastraipą ir išdėstyti ją taip:

„20. Mokyti pagal formaliojo ar neformaliojo profesinio mokymo programą gali būti siunčiami profesinio mokymo programos reikalavimus, o Trišalės mokymo sutarties sudarymo atveju – ir darbdavių reikalavimus atitinkantys asmenys, **įskaitant išleidžiamus į pensiją pareigūnus ir karius**, jei jie ne anksčiau kaip prieš 3 metus baigė profesinio mokymo programą ir įgijo kvalifikaciją ar ne anksčiau kaip prieš 1 metus įgijo kompetenciją, išskyrus atvejus, kai dėl sveikatos būklės negali dirbti pagal įgytą kvalifikaciją ar (ir) kompetenciją arba kai neturi teisės dirbti pagal įgytą kompetenciją, nes neturi teisės aktuose nurodyto įgytą kvalifikaciją liudijančio dokumento.“

Atlikus aukščiau minėtų aprašų pakeitimus, Lietuvos darbo birža parengs rekomendacinę konsultavimo ir profesinio orientavimo programą išleidžiamiems į pensiją pareigūnams ir kariams, kurioje bus numatytos konkrečios psichologinio konsultavimo ir profesinio orientavimo priemonės, reikalingos jų grąžinimui į darbo rinką.

Taip pat, siekiant užtikrinti minėtos grupės asmenų tvarią integraciją į darbo rinką, prašome svarstyti galimybę rengti naują pilotinį ESF lėšomis finansuojamą projektą, numatant profesinio mokymo, profesinio kryptingumo, psichologinio konsultavimo (testavimo, savęs pažinimo) veiklas.

L. e. p. direktoriaus pavaduotoja

Inga Liubertė

Dokumento originalas nebus siunčiamas.

Aurelijus Gričius, tel.(8 5) 236 0784, el. p. Aurelijus.Gricius@ldb.lt

Budžetinė įstaiga

Geležinio Vilko g. 3A, LT-03131 Vilnius

Tel. (8 5) 236 0770

Faks. (8 5) 236 0788 / 274 5883

El. p. info@ldb.lt

www.ldb.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi

Juridinių asmenų registre

Kodas 190766619